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خرید و فروش در بازار خودرو به مرز صفر رسید
برخلاف هفته گذشته که بازار خودرو با افزایش قیمت روبه روبود این هفته خبری از تغییرات 

قیمتی نیست و البته همین امر عاملی شده تا معاملات در بازار به صفر برسد.
  

خبــــــــــــر

با گذشت ۹ ماه از تصویب قانون جهش تولید و تامین 

مسکن، بجز بانک مسکن که ۸۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 

به این پروژه اختصاص داده، دیگر بانکها به تکلیف خود در 

زمینه پرداخت ۳۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار سالیانه این 

طرح عمل نکرده اند.

به گزارش ایسنا، رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی اخیرا 

اعلام کرده یک میلیون مسکن در کشور در مراحل ساخت و 

تکمیل قرار دارد. او پیش از این هم وعده داده بود در شش 

ماهه ابتدای سال جاری ۲ میلیون واحد طرح نهضت ملی 

مسکن به مرحله اجرا برسد.

بررسی ها نشان می دهد طرح نهضت ملی مسکن دارای 

نقاط قوت و ضعفی است. به طور مثال تامین زمین برای 

یک میلیون و ۳۶۴ هزار واحد مسکونی تا کنون از نقاط قوت 

آن است. اما عملکرد سیستم بانکی در پرداخت تسهیلات 

چندان مطلوب نیست. طبق قانون بانکها می بایست سالیانه 

۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید و 

تامین مسکن اختصاص دهند.

از زمان تصویب قانون جهش تولید و تامین مسکن در ۱۷ 

مرداد ۱۴۰۰ بجز بانک مسکن که تاکنون حدود ۸۰۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات به پروژه نهضت ملی مسکن پرداخت کرده، 

سایر بانکها هیچگونه عملکردی در این زمینه نداشتند. ۱۵ هزار 

میلیارد تومان نیز در این مدت آورده متقاضیان بوده و در 

واقع رقم آورده حدود دو برابر مقدار وام است؛ در حالی که از 

ابتدا هدف گذاری این بود که تسهیلات بخش قابل توجهی 

از هزینه های ساخت واحدهای نهضت ملی را پوشش دهد.

جاخالی دادن بانکها از پروژه نهضت ملی مسکن در شرایطی 

این طرح را با چالشهای جدی مواجه کرده که بانکها در سال 

۱۴۰۰ به طور کلی مبلغ ۲۹۶۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت کردند و برای امسال ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومان پیش 

بینی شده است. وزیر راه و شهرسازی می گوید که عمده این 

وام به بخش خدمات پرداخت می شود.

از  کند بودن روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن پس 

گذشت ۹ ماه انتقاد ابراهیم رئیسی ـ رئیس جمهور را نیز در 

پی داشته است. عدم تخصیص زمین از سوی دستگاههای 

دولتی، اجرایی نشدن مالیاتهای حوزه مسکن، خالی بودن 

صندوق ملی مسکن و تامین نشدن اعتبارات توسط نظام 

بانکی از جمله مشکلاتی است که پروژه را درگیر کرده است.

با توجه به عزم دولت در ساخت چهار میلیون واحد مسکونی 

طی چهار سال آینده، انتظار می رود استانداران به عنوان 

رئیس شورای مسکن استان ها نقش پررنگ تری را در اجرای 

یکی از مهم ترین برنامه های دولت سیزدهم ایفا کنند.

از  حاکی   مسکن  ملی  نهضت  طرح  وضعیت  آخرین 

آن است که تا پایان خردادماه به استان ها برای تامین 

داده  فرصت  طرح  اجرای  و  متقاضیان  پالایش  اراضی، 

شده است.بنا به گفته محمود محمودزاده ـ معاون وزیر 

راه و شهرسازی، اراضی یک میلیون و ۳۶۴ هزار واحد طرح 

نهضت ملی مسکن با کاربری مسکونی تامین شده است. 

بیشترین تامین زمین در سیستان و بلوچستان و بوشهر و 

کمترین اراضی در کردستان، لرستان، کرمان، تهران تامین 

شده است که ضرورت دارد تا روند تامین اراضی سرعت 

یابد.وی هم چنین گفت: بیش از ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 

از متقاضیان نیز به کارتابل استان ها معرفی شده اند تا روند 

پالایش آنها تکمیل شود.

نهضت ملی مسکن در یک نگاه

مسکن  تامین  و  تولید  جهش  قانون  گزارش،  بنابراین 

از  )نهضت ملی مسکن( مصوب ۱۷ مردادماه ۱۴۰۰ یکی 

برنامه های کلان دولت سیزدهم محسوب می شود. دولت 

»اقدام ملی  و  تلفیق دو طرح »نهضت ملی مسکن«  با 

مسکن« قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار 

سال احداث کند. بانک ها موظف شده اند سالیانه ۳۶۰ هزار 

میلیارد تومان تسهیلات به طرح جهش تولید و تامین 

مسکن اختصاص دهند. طبق آخرین آماری که محمودزاده 

ـ معاون وزیر راه و شهرسازی ـ ارایه داده تا روز ۲۸ فروردین 

۱۴۰۱ تعداد ۵۳۰ هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن، ۳۲۱ 

طرح  واحد  هزار  و ۱۰۸  مسکن  ملی  نهضت  واحد  هزار 

خودمالکی که برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی شده، 

در حال اجرا است. تا روز یکم خرداد ۱۴۰۱ برای یک میلیون 

و ۳۶۴ هزار واحد تامین زمین شده است. مجموعا در دو 

طرح حمایتی نهضت ملی مسکن و اقدام ملی حدود ۵ 

میلیون و ۴۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند که ۲ میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر از شرایط لازم برخوردارند و تایید شدند.

رستم قاسمی - وزیر راه و شهرسازی وعده داده که تا پایان 

مردادماه ۱۴۰۱ تعداد ۲ میلیون واحد به مرحله اجرا برسد. وام 

این واحدها در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها 

۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری 

با نرخ سود  ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان 

حداکثر ۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها 

قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴ میلیون 

و ۷۵۰ هزار تومان خواهد بود و زمان ساخت پروژه ۱۸ تا ۲۴ 

ماه تعیین شده است.

بانک ها کی می خواهند گوشه چشمی به نهضت مسکن 
نشان دهند؟

عبدالملکی:

 ۴۸۰۰ میلیارد تومان 
می دادیم تا خارجی ها 
ماکارونی ارزان بخرند

اقتصاد
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخشی 

از یارانه آرد ایران از طریق قاچاق و صادرات 

در  می رفت.  خارجی ها  سفره  سر  بر  رسمی 

بخش صادرات، ماکارونی با آرد یارانه ای مردم 

ایران، 4 هزار و 800 میلیارد تومان می گرفت 

بخورند.  تری  ارزان  ماکارونی  خارجی ها  تا 

وی همچنین با بیان این که ۹۰ درصد مردم 

مستحق دریافت یارانه هستند، گفت: از ۷.۵ 

میلیون نفری که یارانه دریافت نمی کردند، ۴ 

تا ۵ میلیون نفر بعد از ثبت نام، یارانه به آن ها 

تعلق می گیرد.

احتمال حذف ممنوعیت واردات ۵ کالا

سرانه  کنسانتره  و  میوه  آب  دبیرانجمن صنایع  گفته  به 

مصرف آبمیوه در ایران به طور تقریبی بین ۸ تا ۱۱ لیتر در 

نوسان است که در مقایسه با سایر کشورها پایین است 

پرمصرف یک سوم  برخی کشورهای  به  نسبت  و حتی 

با  آبادی در گفت وگو  و یک چهارم است.ولی الله داوود 

ایسنا، با بیان اینکه بلاتکلیفی ها و مشکلات ناشی از اجرای 

طرح درج قیمت تولید کننده در بهمن ماه خرید شب عید 

تولیدکنندگان آبمیوه را با کاهش مواجه کرد، گفت: البته 

بعدا این مشکلات تا حدودی برطرف شد. یکی از مشکلات 

این بود که با توجه به اینکه قیمت درج شده روی محصول 

با قیمت نهایی مصرف کننده متفاوت بود، باعث تردید 

خریدار شده بود و در مواردی بین فروشنده و خریدار بحث 

و مشاجره ایجاد می شد. به همین دلیل بعد از مدتی مقرر 

شد قیمت تولید کننده و مصرف کننده همزمان درج شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر سود بنکدار و خرده فروش 

مشخص شده، تصریح کرد: بهتر بود ابتدا در این رابطه 

قیمت  درج  کلی  طور  به  می شد.  ارائه  همگانی  آموزش 

راستای  در  و  خوبی  طرح  کننده  مصرف  و  تولیدکننده 

حمایت از مصرف کننده است که امیدواریم با یک سیستم 

اصولی پیش رود تا تولید کننده مجبور نباشد برای فروش 

فروش  و  دادن  جایزه  دامن  به  دست  خود  محصولات 

اجباری شود و با ایجاد فضای رقابت سالم، هر کس به 

سود منطقی برسد.دبیر انجمن صنایع آبمیوه و کنسانتره با 

بیان اینکه طبق قانون سود قانونی تولید کننده ۱۷ درصد 

است، اظهار کرد: تولید کنندگان مجازند ۰.۵ درصد هزینه 

تبلیغات کنند. اما اگر شرکتی بخواهد بیش از این برای 

تبلیغات خرج کند اجازه ندارد از ۱۷ درصد بیشتر سود بگیرد 

بلکه باید از همان مقدار قانونی خرج کند.

آبمیوه، اولویت افراد کم درآمد نیست

داوود آبادی با اشاره به اولویت بندی مسائل اقتصادی در 

خانواده، تصریح کرد: آبمیوه معمولا در اولویت افراد کم 

درآمد نیست و شرایط اقتصادی فعلی هم بر حجم مصرف 

تاثیر گذاشته است. البته باید این نکته را هم در نظر گرفت 

که ایرانی ها میوه تازه را به آبمیوه ترجیح می دهند.

به گفته دبیر انجمن صنایع آب میوه و کنسانتره سرانه 

مصرف آبمیوه در ایران به طور تقریبی بین ۸ تا ۱۱ لیتر 

در نوسان است. اگر این میزان به ۱۴ لیتر برسد باید همه 

واحدهای تولیدی با حداکثر ظرفیت کار کنند تا درخواست 

جامعه تامین شود.وی افزود: سرانه مصرف آبمیوه در ایران 

در مقایسه با سایر کشورها پایین است و حتی نسبت به 

برخی کشورهای پرمصرف یک سوم و یک چهارم است. 

برای مثال سرانه مصرف در اروپا و آمریکا ۳۵ تا ۳۸ لیتر 

است.

ایرانی ها چقدر آبمیوه می خورند؟

ارز گوشی آیفون به واردات خودرو اختصاص می یابد

بر اساس قانون جدید چک که از ابتدای سال ۱۴۰۰ اجرا شده است، 

در  چک  مبلغ  کسری  میزان  به  برگشتی  چک  صادرکننده  وجوه 

حساب های او در بانک های دیگر مسدود خواهد شد که این فرآیند از 

امروز به صورت تدریجی در بانک ها آغاز می شود.

اجرای قانون جدید چک از ابتدای سال ۱۴۰۰ آغاز شد و از این زمان به 

بعد تمامی چک ها برای نقل و انتقال باید در سامانه صیاد ثبت شوند 

تا قابلیت نقد شوندگی داشته باشند.

همچنین، قانون جدید ضوابط مختلف و جدیدی را برای صدور چک 

به همراه آورده است که گفته می شود به چک ها اعتبار می بخشد و 

چک های برگشتی را نیز کم می کند.

به  قانون جدید چک می توان  و ضوابط  الزامات  مهم ترین  از جمله 

ممنوعیت صدور چک در وجه حامل، حذف پشت نویسی چک، ثبت 

و انتقال چک در سامانه صیاد توسط صادرکنندگان و دریافت کنندگان 

و ... اشاره کرد.

از بندهای مهم این قانون، بانک ها را مکلف کرده تا در  البته، یکی 

صورت کافی نبودن موجودی حساب صادرکننده چک، وجه چک را 

از محل موجودی سایر حساب های صاحب حساب به ترتیب اولویت 

سرمایه  حساب  انداز،  پس  قرض الحسنه  حساب  جاری،  حساب  از 

همچنین  و  بلندمدت  گذاری  سرمایه  حساب  و  مدت  کوتاه  گذاری 

مسدود کردن کلیه حساب ها و کارت های بانکی و هر مبلغ متعلق به 

صادرکننده به میزان مبلغ چک، پرداخت کنند. 

مسدودسازی فعلا شامل همه چک ها نمی شود

اعلام بانک مرکزی در این زمینه حاکی از آن است که از امروز فرآیند 

مسدودسازی وجوه صادرکنندگان چک برگشتی به میزان کسری مبلغ 

چک به صورت تدریجی اجرا می شود.

آغاز مسدودسازی وجوه صادرکننده چک برگشتی از امروز شامل همه 

چک های برگشتی نمی شود بلکه براساس توالی چک ها روی تعدادی 

از چک های برگشتی اعمال می شود و با توجه به بازخورد بانک ها برای 

روزهای آتی به صورت کامل اجرا خواهد شد. 

پیش از این، اینگونه مرسوم بود که اگر چکی برگشت می خورد، با 

صادرکننده چک برگشتی تماس گرفته و مهلت کوتاهی به صادرکننده 

برگشت  که چک  کند  پر  را  تا حسابش  می شد  داده  برگشتی  چک 

نخورد اما اکنون اگر بانک، چکی را برگشت بزند، مراحل مسدودسازی 

به صورت خودکار انجام می شود؛ اینگونه که از زمان برگشت چک، 

مسدودسازی  فرایند  و  شده  ارسال  مرکزی  بانک  برای  آن  اطلاعات 

کسری مبلغ چک از سایر حساب های فرد اجرا خواهد شد. 

بانک ها حق برداشت از حساب را ندارند 

در این بین، بانک ها باید پیامک برگشت خوردن چک و مسدود شدن 

حساب را برای صادرکننده چک ارسال کنند و حق برداشت از حساب 

را نیز ندارند زیرا، مطابق قانون، فقط مبالغ مسدود می شود و سایر 

مراحل قانونی چون جلب رضایت دریافت کننده چک و طی شدن 

فرایند قضایی به قوت خود باقی است. 

مسدودسازی مبلغ کسری از سایر حساب ها برای کمک به احقاق حق 

مشتریان به این فرایند اضافه شده است که دادگاه می تواند حکم به 

برداشت از آن را بدهد. 

آغاز مسدودسازی وجوه حساب 

صادرکننده چک برگشتی

با اصلاح قیمت ها و  ایرنا در گزارشی نوشت: 

به  مستقیم  یارانه  پرداخت  شدن  جایگزین 

برخی  برخلاف  ترجیحی،  ارز  تخصیص  جای 

 ۴۲۰۰ ارز  سیاست  تداوم  مدافعان  ادعاهای 

تومانی، خبری از افسارگسیختگی تورم و جهش 

شاخص های قیمت نبوده و تغییرات شاخص ها 

مطابق پیش بینی های دولت و کارشناسان بوده 

است. با توجه به طی شدن بخش عظیمی از 

مسیر اصلاح یارانه ارز ترجیحی، به نظر می رسد 

اردیبهشت ماه  در  طرح  این  تورمی  بار  عمده 

تخلیه شده و خردادماه آخرین ماه خودنمایی 

روی،  همین  از  باشد.  طرح  این  تورمی  آثار 

انتظار می رود با توجه به فراتر رفتن تورم نقطه 

تورم سالانه  تورم سالانه، شاخص  از  نقطه  به 

کشور در خردادماه استثنائا افزایشی شده ولی 

پس از آن با اتمام آثار تورمی طرح، به مسیر 

نزولی خود بازگردد.

تشخیص  مجمع  عضو  آقامحمدی  علی 

ایران  در  اینکه  بیان  با  نظام  مصلحت 

غیرقابل  نفر  هزار  هشتصد  و  میلیون  یک 

توانمندسازی هستند، گفت: لیست این افراد با 

کد ملی مشخص شده است و بنابراین باید به 

این افراد کمک رسانی شود. وی گفت: متأسفانه 

در مسکن مهر بسیاری از افراد ضعیف جامعه 

مورد پوشش قرار نگرفتند، به علت اینکه این 

سه موضوع یعنی اطلاعات کد ملی، کد پستی 

و کد شغلی آنها ثبت نشده، ولی وزارت تعاون، 

بر مصوبه ای که مورد  بنا  اجتماعی  رفاه  و  کار 

مقاومتی  اقتصاد  و  انقلاب  رهبر معظم  تأکید 

است، باید وضع مردم را از نظر شغلی بسنجد 

و به همه کد شغلی بدهد. 

آقامحمدی با تأکید بر اینکه باید قبل از حادثه 

موضوع را شناسایی کرد و به فکر برطرف کردن 

بیشتر  متأسفانه  داد:  ادامه  برآمد،  آن  مشکل 

بخواهیم  اگر  و  هستند  شاغلان  از  ما  فقرای 

غنای شغلی  به  باید  کنیم،  برطرف  را  فقر  این 

در  نباید  کرد:  تصریح  آقامحمدی  بیفزاییم. 

همه  بگوییم  می آید  خوشمان  که  مواقعی 

وضعشان خوب است و وقت دیگر بگوییم که 

همه وضعشان بد است.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: 

خبری از انفجار تورم نبود

آقامحمدی: 

متأسفانه بیشتر فقرای ما 
از شاغلان هستند

تا  واردات ۴  وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که حذف ممنوعیت 

۵ قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی است، اما عمده 

ساختار ممنوعیت واردات ۲۰۰۰ قلم کالا که از سال 1397 تصویب شده 

حفظ می شود.

به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی امین از بازنگری در لیست ۲۰۰۰ قلم 

کالای ممنوعه وارداتی خبر داد و گفت: حذف ممنوعیت واردات ۴ تا ۵ 

قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال بررسی در ستاد اقتصادی 

دولت است، اما عمده ساختار ممنوعیت واردات ۲۰۰۰ قلم کالا که از سال  

1397 تصویب شده حفظ می شود.

وی افزود: عمده کالاهای ممنوعه وارداتی، مصرفی و نهایی بودند که 

مشابه داخل داشتند. طبیعتا به هیچ وجه واردات مواد اولیه و ماشین 

آلات ممنوع نمی شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه فهرست کالاهای ممنوعه تقریباً فهرست 

مناسبی است و در سال های اخیر چند بار ویرایش شده، تصریح کرد: در 

این دوره هم چند قلم کالا تغییر خواهد کرد، اما چون هنوز مصوب نشده 

بهتر است اعلام نشود.

همتی دون کیشوت وار 
به هر چیزی حمله ور 

می شود

اخیر  اظهارات  به  واکنش  در  خبرگزاری تسنیم 

نوشت:  مرکزی  بانک  اسبق  کل  رئیس  همتی 

آقای همتی مدتی است دون کیشوت وار به 

استدلال های  با  و  می شود  حمله ور  چیزی  هر 

دولت  تخریب  در  سعی  انحرافی،  و  ضعیف 

می نماید که در عمل موجبات بی اعتباری بیشتر 

فایل  در  ایشان  است.  نموده  فراهم  را  خود 

در  جملاتی  بردن  بکار  با  خود،  اینستاگرامی 

زمینه تورم تک رقمی، این گونه انتظار دارند که 

دولت سیزدهم بتواند رکورد تورمی ۷۰ ساله و 

قریب به ۶۰ درصدی به جای مانده از عملکرد 

دولت قبل و مدیریت ایشان بر بانک مرکزی را 

ظرف ۹ ماه تک رقمی کند. 

این موضوع را هر دانشجوی سال اولی اقتصاد 

تورم  که کاهش  عادی هم می داند  فرد  و هر 

از سطوح ۶۰ درصدی به زیر ۱۰ درصد در طی 

این مدت ناممکن است. ذکر این نکته خالی از 

لطف نیست که در سال ۱۳۹۹ و در یک اقدام 

کاملا نمایشی نرخ تورم ۲۲ درصدی را به عنوان 

هدف تورمی بانک مرکزی اعلام نمودند، ولی 

عملا تورم ۴۷.۱ درصدی را تحویل ملت دادند. 

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت که 

از قول رئیس سازمان توسعه و تجارت شنیده ام که قرار 

اختصاص  خودرو  واردات  به  آیفون  واردات  ارز  است 

یابد. فرهاد طهماسبی در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر 

ضرورت واردات خودرو در بازه قیمت برابر با خودروهای 

ایرانی گفت: مجلس یازدهم این موضوع را به عنوان یک 

خواسته مردمی و ضرورت بازار مصوب کرده و از دولت 

خواسته که این کار را انجام دهد. 

بنابراین تصمیم مشترک مجلس و دولت باید در جهت 

تنظیم بازار و خواسته مردم نتیجه داشته باشد. منفعت 

ثبت  روی  است.دولت  خودرو  واردات  فلسفه  عمومی 

امکان  و  خودرو  نوع  داخل،  قیمت  بازه  در  سفارش ها 

خدمات دقت داشته باشداین عضو کمیسیون صنایع و 

معادن مجلس ضمن تأکید به نظارت بر بازه قیمتی برابر 

با تولیدات داخلی گفت: دولت باید روی ثبت سفارش ها 

نظارت داشته باشد. 

ارائه  امکان  می شود،  وارد  که  خودرویی  نوع  همچنین 

بسیار  امکانات  سایر  و  برندها  فروش  از  پس  خدمات 

به  آیفون  گوشی  ارز  است.تخصیص  اهمیت  حائز 

واردات خودرونماینده مردم نی ریز و استهبان در مجلس 

درباره بازه قیمت تعیین شده برای واردات خودرو ابراز 

بی اطلاعی کرد و گفت: این موضوع را از علیرضا پیمان 

پاک، رئیس سازمان توسعه و تجارت شنیدم که تأکید 

کردند که ارز ترجیحی ما به گوشی آیفون اختصاص پیدا 

کرده بود و واردکنندگان بدون توجه ارز ترجیحی موبایل را 

با ارز آزاد می فروختند؛ بنابراین به جاست که ارز این بخش 

را به واردات خودرو اختصاص بدهند.طهماسبی با بیان 

اینکه ممکن است بعضی از کارشناسان مخالف این کار 

باشند، عنوان کرد: اگر قرار باشد ارز آیفون حذف نشود و 

به برندهای دیگر برود، این اقدام چندان صحیح نیست. 

آنچه وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح می کند همان 

اختصاص ارز آیفون به خودرو است. عقیده بنده هم این 

است که مردم واردات خودرو را ترجیح می دهند.


